PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça - feira, 12 de novembro de 2019 Edição N.º 0296

Página | 1

PORTARIA Nº 079/2019

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018,

que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito
da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo,
Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o servidor abaixo
identificado para o seu deslocamento nos dias 12 à 15 de
novembro de 2019 à Natal - RN para participar da 16º Feira
Internacional do Camarão – FENACAM’19, o maior evento de
Carcinicultura e Aquicultura da América Latina. Realizada pela
Associação Brasileira de Criadores de Camarão (ABCC), onde
terá Palestras, Cursos e Feira de exposição. O evento se
consolidou como principal acontecimento técnico-científico e
empresarial do setor no país.

Nome Cargo
Diária

Nº
Valor Unitário

– R$.
Total - R$

Lívia Israela
Barreto da

Silva

Secretaria

04

R$ 500,00
R$

2.000,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 12 de novembro de
2019.

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito Municipal

***************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO   DE   CONTRATO   N°   20190514   CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Saúde. CONTRATADO: TERTULIANO COMERCIAL DE
PETROLEO  LTDA-EPP,  inscrito  no  CNPJ: 01.676.821/0003-77,
representado neste ato pelo (a) Sr(a). TERTULIANO GESCIMAR
PEIXOTO DE MELO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS,
FILTROS E LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO
CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA  MUNICIPAL   DE   JAGUARIBARA-CE, conforme

detalhamento no termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão
Presencial n° 2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do
direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de
R$ 861,60( Oitocentos e sessenta e um reais e sessenta
centavos), PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste

contrato é de 11 de Novembro de 2019 até 31 de dezembro de
2019. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretário de
Saúde - TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO –
representante TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-
EPP.

***************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA.

EXTRATO   DE   CONTRATO   N°   20190515   - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA.
CONTRATADO:  ELENILSON  LINHARES  DE  FREITAS   -  MEI,
inscrito no CNPJ 10.247.924/0001-40, representado neste ato pelo
Sr. ELENILSON LINHARES DE FREITAS. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE BORRACHARIA EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PARA
ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO    DE    JAGUARIBARA/CE.    FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de n°
2019071001-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e
nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 4.872,00

(Quatro mil oitocentos e setenta e dois reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 04 de
Novembro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO:
DANIEL LINHARES GONÇALVES - Secretário de
INFRAESTRUTURA,   MEIO   AMBIENTE   E   AGRICULTURA  –
ELENILSON LINHARES DE FREITAS – Representante da
Empresa - ELENILSON LINHARES DE FREITAS - MEI.

*****************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE.

EXTRATO   DE   CONTRATO   N°   20190516   - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
SAÚDECONTRATADO:  ELENILSON LINHARES  DE  FREITAS -
MEI, inscrito no CNPJ 10.247.924/0001-40, representado neste ato
pelo Sr. ELENILSON LINHARES DE FREITAS. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM
VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS
DIVERSAS         SECRETARIAS         DO         MUNICÍPIO      DE

JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019071001-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos
Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual global é de R$ 1.510,00 (Hum mil

quinhentos e dez reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste contrato é de 04 de Novembro de 2019 até 31 de
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS -
Secretária de SAÚDE – ELENILSON LINHARES  DE  FREITAS  –
Representante da Empresa - ELENILSON LINHARES DE
FREITAS - MEI.

*****************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça - feira, 12 de novembro de 2019 Edição N.º 0296

Página | 2

EXTRATO  DE   CONTRATO   N°   20190517  - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: ELENILSON LINHARES DE
FREITAS    -    MEI,    inscrito    no    CNPJ    10.247.924/0001-40,
representado neste ato pelo Sr. ELENILSON LINHARES DE
FREITAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM
VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA
DAS     DIVERSAS     SECRETARIAS     DO     MUNICÍPIO    DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019071001-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 405,00

(Quatrocentos e cinco reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste contrato é de 04 de Novembro de 2019 até 31 de
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: ANTÔNIO ALEXANDRE
SILVA   SENA   -   Secretário   de   EDUCAÇÃO   –  ELENILSON
LINHARES DE FREITAS – Representante da Empresa -
ELENILSON LINHARES DE FREITAS - MEI.

***************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO  DE   CONTRATO   N°   20190518  - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: ELENILSON LINHARES DE
FREITAS    -    MEI,    inscrito    no    CNPJ    10.247.924/0001-40,
representado neste ato pelo Sr. ELENILSON LINHARES DE
FREITAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM
VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA
DAS     DIVERSAS     SECRETARIAS     DO     MUNICÍPIO    DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019071001-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 1.946,00 (Hum mil,

novecentos e quarenta e seis reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O
prazo de vigência deste contrato é de 04 de Novembro de 2019
até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: ANTÔNIO
ALEXANDRE   SILVA  SENA   -   Secretário   de   EDUCAÇÃO –
ELENILSON LINHARES DE FREITAS – Representante da
Empresa - ELENILSON LINHARES DE FREITAS - MEI.

***************************************************************************

Aviso de Adiamento

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA - AVISO DE ADIAMENTO - N° 2019101401-CP. O

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribara
– CE, torna público para conhecimento dos interessados o
Adiamento da sessão que estava marcada para o dia 19 de
Novembro de 2019 às 09:00 hs, para o dia 20 de Novembro de
2019 às 09:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura

de Jaguaribara, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350,
Centro, estará realizando a Licitação na Modalidade
CONCORRÊNCIA, critério de julgamento MAIOR VALOR POR
ITEM, cujo Objeto é a ALIENAÇÃO DE BEM IMÓVEIS
INTEGRANTES DO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL,
DEVIDAMENTE AUTORIZADA PELA LEI 971/2017, DE 19 DE
SETEMBRO DE 2017, CONFORME DESCRIÇÃO E
CARACTERIZAÇÃO CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, o
qual encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de
08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 12 de Novembro de 2019.
GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL.

*****************************************************************************

Tomada de Preços n° 2019101401-CP